

Medarbejdersiden i hovedMED-udvalget har flg. kommentarer til budgetforslaget for 2025:

Vi vil gerne kvittere for et grundigt forarbejde og et uddybende budgetmateriale, som gør det muligt at kommentere og afgive hørings svar fra hele organisationen ind i processen med at finde det rigtige budget for 2025.

HovedMED-udvalget har tidligere argumenteret for et realistisk budget, og vi konstaterer med tilfredshed, at for 2024 og i budgetforslag 2025 ser ud til, at der er tilført tilstrækkelige midler til de områder, der de seneste år ikke har kunnet overholde budget.

Det er afgørende for medarbejderne, at der er afsat tilstrækkelige ressourcer til at lave kvalitet i arbejdet i et fysisk og psykisk trykt arbejdsmiljø. Der er høje forventninger fra borgerne til den kommunale velfærd, hvorfor det er vigtigt, at der tages politisk ansvar, såfremt der sker nedskæringer og besparelser.

Sygefraværet i Syddjurs kommune er desværre steget de seneste par år, fra at vi lå i den laveste $\frac{1}{3}$ i Danmark til nu at ligge i den tungeste $\frac{1}{3}$. Derfor vil vi kraftigt opfordre til, at der investeres i arbejdsmiljøet. Forslaget 10-O-7 i opmærksomhedskataloget vil fremme det forebyggende arbejde og mindske sygefraværet.

Der er en kærkommen proces i gang med at ændre LMG'et (leder-medarbejder-grundlaget) fra 2016 til et mere dialogbaseret og decentralt samarbejdsgrundlag. Vi mener, potentialet er stort både ift arbejdsmiljø samt forebyggelse og nedbringelse af sygefravær, men det kræver opmærksomhed og yderligere ressourcer fra HR for at lykkes.

Vi vil henlede opmærksomheden på, om man fra kommunens side udnytter hele servicerammen. Der er siden budgetkatalogets udgivelse tilført midler (11,8 mio) til Syddjurs kommune til kommunal velfærd. Det tænker vi må føre til, at man ikke effektuerer så kraftigt af omstillingskataloget, som meldt ud tidligere.

Vi ser frem til en fortsat god budgetproces og håber på en god dialog, når hovedMED-udvalget mødes med ØK 11/9.

På hovedMEDudvalget/medarbejdersidens vegne

Peter Ravn,
næstformand

